
Dictum

1) De hogere voorzieningen worden afgewezen.

2) Global Steel Wire, S.A., Trenzas y Cables de Acero PSC, S.L., Trefilerías Quijano, S.A. en Moreda-Riviere Trefilerías, S.A. worden 
verwezen in de kosten.

(1) PB C 392 van 24.10.2016.

Arrest van het Hof (Negende kamer) van 26 oktober 2017 (verzoek om een prejudiciële beslissing 
ingediend door de Najvyšší súd Slovenskej republiky — Slowakije) — Finančné riaditeľstvo 

Slovenskej republiky / BB construct s. r. o.

(Zaak C-534/16) (1)

[Prejudiciële verwijzing — Belasting over de toegevoegde waarde (btw) — Richtlijn 2006/112/EG — 
Inschrijving in het register van btw-plichtigen — Nationale wettelijke regeling die het stellen van een 

zekerheid verlangt — Fraudebestrijding — Handvest van de grondrechten van de Europese Unie — 
Vrijheid van ondernemerschap — Discriminatieverbod — Ne-bis-in-idembeginsel — Verbod van 

terugwerkende kracht]

(2017/C 437/17)

Procestaal: Slowaaks

Verwijzende rechter

Najvyšší súd Slovenskej republiky

Partijen in het hoofdgeding

Verzoekende partij: Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky

Verwerende partij: BB construct s. r. o.

Dictum

1) Artikel 273 van richtlijn 2006/112/EG van de Raad van 28 november 2006 betreffende het gemeenschappelijke stelsel van 
belasting over de toegevoegde waarde, en artikel 16 van het Handvest van de grondrechten van de Europese Unie moeten aldus worden 
uitgelegd dat zij zich niet ertegen verzetten dat de belastingdienst bij de registratie voor de belasting over de toegevoegde waarde van 
een belastingplichtige, waarvan de bestuurder voorheen bestuurder of aandeelhouder was van een andere rechtspersoon die niet aan 
zijn belastingverplichtingen had voldaan, verlangt dat die belastingplichtige een zekerheid stelt waarvan het bedrag kan oplopen tot 
500 000 EUR, wanneer de van hem verlangde zekerheid niet verder gaat dan noodzakelijk is ter verwezenlijking van de in 
artikel 273 genoemde doelstellingen, hetgeen de verwijzende rechter dient na te gaan.

2) Het gelijkheidsbeginsel moet aldus worden uitgelegd dat het zich niet ertegen verzet dat de belastingdienst bij de registratie voor de 
belasting over de toegevoegde waarde van een nieuwe belastingplichtige verlangt dat hij wegens zijn betrekkingen met een andere 
rechtspersoon die belastingschulden heeft, een dergelijke zekerheid stelt.

(1) PB C 22 van 23.1.2017.
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